
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 아동행복과

부서: 아동행복과
정책: 아동친화도시 조성
단위: 아동친화도시 인프라 구축 (단위:천원)

아동행복과 74,181,794 71,222,199 2,959,595

국 39,666,312 39,551,786 114,526

균 3,130,654 3,141,991 △11,337

시 18,538,533 18,508,021 30,512

구 12,846,295 10,020,401 2,825,894

아동친화도시 조성 203,800 193,800 10,000

아동친화도시 인프라 구축 42,000 32,000 10,000

유니세프아동친화도시 추진 지방정부협의회 공모사업 10,000 0 10,000

201 일반운영비 9,500 0 9,500

03 행사운영비 9,500 0 9,500

○아동ㆍ청소년 사이버도박 예방사업
9,500 0 9,500

301 일반보전금 500 0 500

11 행사실비지원금 500 0 500

○아동ㆍ청소년 사이버도박 예방사업 행사
간담회비 500 0 500

선진 보육체계 구축 52,602,943 52,406,453 196,490

국 35,940,892 35,793,367 147,525

균 552,660 552,660 0

시 11,670,547 11,638,688 31,859

구 4,438,844 4,421,738 17,106

아동수당 지원 50,993,465 50,809,059 184,406

국 35,940,892 35,793,367 147,525

시 11,143,536 11,117,719 25,817

구 3,909,037 3,897,973 11,064

아동수당 지원 44,926,115 44,741,709 184,406

국 35,940,892 35,793,367 147,525

시 6,289,656 6,263,839 25,817

구 2,695,567 2,684,503 11,064

301 일반보전금 44,926,115 44,741,709 184,406

국 35,940,892 35,793,367 147,525

시 6,289,656 6,263,839 25,817

구 2,695,567 2,684,503 11,064

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 44,926,115 44,741,709 184,406

○아동수당 지원
44,926,115 44,741,709 184,406

국 35,940,892 35,793,367 147,525

시 6,289,656 6,263,839 25,817

구 2,695,567 2,684,503 11,064

다함께 돌봄 지원 사업 1,609,478 1,597,394 12,084

균 552,660 552,660 0

시 527,011 520,969 6,042

구 529,807 523,765 6,042

9,500,000원

500,000원

경정 44,926,115,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 선진 보육체계 구축
단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

다함께 돌봄센터 운영시간 연장 지원 24,168 12,084 12,084

균 12,084 12,084 0

시 6,042 0 6,042

구 6,042 0 6,042

307 민간이전 24,168 12,084 12,084

균 12,084 12,084 0

시 6,042 0 6,042

구 6,042 0 6,042

10 사회복지시설법정운영비보조 24,168 12,084 12,084

○다함께 돌봄센터 운영시간 연장 지원(성립
전 포함) 24,168 12,084 12,084

균 12,084 12,084 0

시 6,042 0 6,042

구 6,042 0 6,042

취약계층 아동 보호 18,168,583 18,130,987 37,596

국 3,725,420 3,758,419 △32,999

균 2,331,050 2,342,387 △11,337

시 6,843,972 6,845,319 △1,347

구 5,268,141 5,184,862 83,279

아동복지증진 17,239,218 17,195,192 44,026

국 3,492,562 3,525,561 △32,999

균 2,110,618 2,121,955 △11,337

시 6,435,877 6,430,794 5,083

구 5,200,161 5,116,882 83,279

특성별 지역아동센터 추가지원 28,800 40,800 △12,000

균 14,400 20,400 △6,000

시 7,200 10,200 △3,000

구 7,200 10,200 △3,000

307 민간이전 28,800 40,800 △12,000

균 14,400 20,400 △6,000

시 7,200 10,200 △3,000

구 7,200 10,200 △3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 28,800 40,800 △12,000

○특화프로그램형 지역아동센터 추가지원
16,800 25,200 △8,400

균 8,400 12,600 △4,200

시 4,200 6,300 △2,100

구 4,200 6,300 △2,100

○토요운영 지역아동센터 추가지원
3,600 7,200 △3,600

균 1,800 3,600 △1,800

시 900 1,800 △900

구 900 1,800 △900

지역아동센터 이용아동 건강검진 비용 지원 15,210 0 15,210

경정 24,168,000원

경정 16,800,000원

경정 3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

시 15,210 0 15,210

307 민간이전 15,210 0 15,210

시 15,210 0 15,210

10 사회복지시설법정운영비보조 15,210 0 15,210

○지역아동센터 이용아동 건강검진비
15,210 0 15,210

시 15,210 0 15,210

아동복지교사 파견 지원 551,156 465,397 85,759

균 227,362 232,699 △5,337

시 113,681 116,349 △2,668

구 210,113 116,349 93,764

101 인건비 551,156 465,397 85,759

균 227,362 232,699 △5,337

시 113,681 116,349 △2,668

구 210,113 116,349 93,764

04 기간제근로자등보수 551,156 465,397 85,759

○아동복지교사 파견(보조)
551,156 465,397 85,759

균 227,362 232,699 △5,337

시 113,681 116,349 △2,668

구 210,113 116,349 93,764

아동발달지원계좌 지원 3,520,703 3,570,600 △49,897

국 2,464,493 2,499,420 △34,927

시 528,105 535,590 △7,485

구 528,105 535,590 △7,485

301 일반보전금 3,520,703 3,570,600 △49,897

국 2,464,493 2,499,420 △34,927

시 528,105 535,590 △7,485

구 528,105 535,590 △7,485

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,520,703 3,570,600 △49,897

○아동발달지원계좌(디딤씨앗통장) 지원
3,520,703 3,570,600 △49,897

국 2,464,493 2,499,420 △34,927

시 528,105 535,590 △7,485

구 528,105 535,590 △7,485

공동생활가정(그룹홈) 운영 지원 1,022,196 1,017,996 4,200

국 408,877 407,197 1,680

시 613,319 610,799 2,520

307 민간이전 1,022,196 1,017,996 4,200

국 408,877 407,197 1,680

시 613,319 610,799 2,520

10 사회복지시설법정운영비보조 1,022,196 1,017,996 4,200

○공동생활가정(그룹홈) 운영 지원
1,022,196 1,017,996 4,200

15,210,000원

경정 551,156,000원

경정 3,520,703,000원

경정 1,022,196,000원
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부서: 아동행복과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지증진 (단위:천원)

국 408,877 407,197 1,680

시 613,319 610,799 2,520

공동생활가정(그룹홈) 종사자 종합건강검진비 지원 3,400 3,000 400

시 3,400 3,000 400

307 민간이전 3,400 3,000 400

시 3,400 3,000 400

10 사회복지시설법정운영비보조 3,400 3,000 400

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 종합건강검
진비 지원 3,400 3,000 400

시 3,400 3,000 400

경계선지능아동 맞춤형 사례관리사업 4,350 3,996 354

국 3,045 2,797 248

시 1,305 1,199 106

307 민간이전 4,350 3,996 354

국 3,045 2,797 248

시 1,305 1,199 106

11 사회복지사업보조 4,350 3,996 354

○경계선지능아동 맞춤형 사례관리
4,350 3,996 354

국 3,045 2,797 248

시 1,305 1,199 106

학대아동보호사업추진 669,221 675,651 △6,430

국 232,858 232,858 0

균 16,000 16,000 0

시 392,763 399,193 △6,430

구 27,600 27,600 0

학대피해아동쉼터 운영지원(시비지원) 69,221 75,651 △6,430

시 69,221 75,651 △6,430

307 민간이전 69,221 75,651 △6,430

시 69,221 75,651 △6,430

10 사회복지시설법정운영비보조 69,221 75,651 △6,430

○학대피해아동 쉼터 종사자 임금보전비
53,071 59,301 △6,230

시 53,071 59,301 △6,230

○학대피해아동쉼터 종사자 종합검진비
1,000 1,200 △200

시 1,000 1,200 △200

행정운영경비(아동행복과) 512,801 490,959 21,842

균 246,944 246,944 0

시 24,014 24,014 0

구 241,843 220,001 21,842

인력운영비 455,108 433,266 21,842

균 246,944 246,944 0

시 24,014 24,014 0

경정 3,400,000원

경정 4,350,000원

경정 53,071,000원

경정 1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동행복과
정책: 행정운영경비(아동행복과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

구 184,150 162,308 21,842

인력운영비 276,806 266,302 10,504

균 137,088 137,088 0

시 10,282 10,282 0

구 129,436 118,932 10,504

101 인건비 240,481 229,977 10,504

균 108,448 108,448 0

시 8,134 8,134 0

구 123,899 113,395 10,504

02 기타직보수 36,810 29,329 7,481

○시간선택제임기제공무원 마급(드림스타트
전담요원) 36,810 29,329 7,481

―연봉 27,736 22,440 5,296

―특수직무수당 1,332 1,078 254

―정액급식비 1,680 1,400 280

―직급보조비 1,838 1,532 306

―시간외근무수당 1,905 1,479 426

―가족수당 2,040 1,400 640

―연가보상비
279 0 279

03 공무직(무기계약)근로자보수 203,671 200,648 3,023

○아동통합사례관리사 급여 203,671 200,648 3,023

―기타수당 68,111 65,088 3,023

인력운영비(아동보호전담요원) 178,302 166,964 11,338

균 109,856 109,856 0

시 13,732 13,732 0

구 54,714 43,376 11,338

101 인건비 176,202 164,864 11,338

균 109,856 109,856 0

시 13,732 13,732 0

구 52,614 41,276 11,338

02 기타직보수 176,202 164,864 11,338

○시간선택제임기제공무원 마급(아동보호 전
담요원) 176,202 164,864 11,338

―연봉 144,224 140,022 4,202

균 109,856 109,856 0

시 13,732 13,732 0

구 20,636 16,434 4,202

―시간외근무수당 7,617 5,916 1,701

―정액급식비 6,720 5,600 1,120

―특수직무수당 6,923 5,601 1,322

―가족수당 1,920 1,600 320

―직급보조비 7,350 6,125 1,225

경정 27,736,000원

경정 1,332,000원

경정 1,680,000원

경정 1,838,000원

경정 1,905,000원

경정 2,040,000원

27,736,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일

경정 68,111,000원

경정 144,223,170원

경정 7,617,000원

경정 6,720,000원

경정 6,923,000원

경정 1,920,000원

경정 7,350,000원
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부서: 아동행복과
정책: 행정운영경비(아동행복과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―연가보상비

1,448 0 1,448

재무활동(아동행복과) 2,693,667 0 2,693,667

보전지출 2,693,667 0 2,693,667

반환금 2,693,667 0 2,693,667

802 반환금기타 2,693,667 0 2,693,667

01 국고보조금반환금 1,493,973 0 1,493,973

○국고보조금 반환금 1,493,973 0 1,493,973

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,199,694 0 1,199,694

○시비보조금 반환금 1,199,694 0 1,199,694

36,056,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일*4명

1,493,973,000원

1,199,694,000원


